
«Делители и кратные»











Разделим на 3 равные части
Значит число 15 делится 
на 3

3 – это делитель  
числа 15



cba =

c
b

a

– частное от деления a 
и b

– делитель 
а

– кратно 
b





Назови все делители клубники



Сколько делителей у целых 
апельсинов



78243792
53910

- 4692
4692

-

0
782 - Это делитель числа 

43792
Число  43792 – кратно числу 
782

6



Молодцы!!!


